[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2021 года № 52

                                                                             О внесении изменений в постановление от 10.02.2014 № 11 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации муниципального образования Будогощское городское поселение и членов их семей в сети Интернет и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с протестом Киришского городского прокурора от 27.01.2021                     № 7-69-2021 на постановление главы администрации МО Будогощское городское поселение Киришского муниципального района №11 от 10 февраля 2014г. «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации МО Будогощское городское поселение  и членов их семей в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Будогощского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы администрации МО Будогощское городское поселение Киришского муниципального района от 10 февраля 2014г. №11 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации МО Будогощское городское поселение  и членов их семей в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – Постановление), следующие изменения:
          1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации муниципального образования Будогощское городское поселение и членов их семей в сети Интернет и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить  в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации муниципального образования Будогощское городское поселение и членов их семей в сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, согласно приложению к настоящему постановлению.»
1.3. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации муниципального образования Будогощское городское поселение и членов их семей в сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
1.4. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Порядком устанавливается осуществление действий по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации муниципального образования Будогощское городское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее – муниципальные служащие), замещающих должности, включенные в перечни должностей, в соответствии с законодательством, и членов их семей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее – официальный сайт) и предоставления этих сведений для опубликования общероссийским средствам массовой информации и в связи с их запросами.»
1.5. Абзац первый пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. На официальном сайте по электронному адресу http://budogoschskoe.ru размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:»
1.6. Пункт 2 Порядка дополнить п.п. г) в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
1.7. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются на официальном сайте по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.»
1.8. Абзац первый пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:»
1.9. Подпункт а) пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах, расходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;»
1.10. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальные служащие одновременно со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемыми в соответствии с законодательством, представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, подлежащие размещению на официальном сайте, по форме, указанной в пункте 3 настоящего Порядка. Форма представляется на бумажном носителе и в электронном виде.»
1.11. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. При представлении уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальный служащий повторно представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, подлежащие размещению на официальном сайте, по форме, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, если уточненные сведения касаются сведений, предусмотренных формой.»
1.12. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальными служащими, размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих.»
1.13. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте Будогощского городского поселения в сети «Интернет».
3.	Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации						И.Е. Резинкин

Разослано: в дело-3, прокуратура, газета «Будогощский вестник», сайт

Приложение  к постановлению
       от 20.02.2021г. № 52

Приложение
к Порядку
(форма)

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за период с 1 января 20_ года по 31 декабря 20 ____ года

	№ п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспорт ные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход*
(руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка)2 (вид приобретенного имущества, источники)

	Вид объекта
	Вид собственности
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	Вид объекта
	площадь (кв.м)
	страна расположения

	1

	Супруг
(супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

	2

	Супруг
(супруга)

	Несовершеннолетий ребенок

*(1) В случае если в отчетном периоде лицу, замещающему должность муниципальной службы предоставлены (выделены) средства на приобретение (строительство) жилого помещения, данные средства суммируются с декларированным годовым доходом, а также указываются отдельно в настоящей графе